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P r o t o k ó ł   
  
z posiedzenia Komisji Rady Miasta 
Ostrów Mazowiecka ds. Oświaty, 
Kultury Fizycznej, Zdrowia, Spraw 
Socjalnych oraz Porządku Publicznego 
  
z dnia 25 stycznia 2021 r.  
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ostrów Mazowiecka 25 stycznia  2021 r. 
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P r o t o k ó ł 
 
z posiedzenia Komisji ds. Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, 
Zdrowia, Spraw Socjalnych oraz Porządku Publicznego Rady Miasta 
Ostrów Mazowiecka z dnia 25 stycznia 2021 roku pod 
przewodnictwem p. Waldemara Pałysa - Przewodniczącego Komisji. 
 
Obecni na posiedzeniu Członkowie Komisji:  
 

Na posiedzeniu Komisji w dniu 25 stycznia  2021 r. swoją obecność zgłosiło  
7 członków Komisji. Posiedzenie Komisji odbyło się w trybie zdalnym za pomocą środków 
komunikowania się na odległość art. 15 zzx ustawy z dnia 02.03.2020 r. o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 
innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych.  
 
Proponowany  Porządek Obrad:  
 

1. Otwarcie posiedzenia, ustalenie porządku obrad i zatwierdzenie protokołu  

z poprzedniego posiedzenia Komisji; 

2. Opracowanie planu pracy Komisji na 2021 rok; 

3. Sprawy różne.  

  
AD. 1  
 
Otwarcie posiedzenia Komisji. 
 
 Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys dokonał otwarcia posiedzenia Komisji  
ds. Oświaty, Kultury Fizycznej, Zdrowia, Spraw Socjalnych oraz Porządku Publicznego  
w dniu 25 stycznia  2021 r. Po przywitaniu zebranych i stwierdzeniu quorum Przewodniczący 
Komisji  p. Waldemar Pałys przedstawił proponowany porządek obrad, który został przyjęty 
w głosowaniu:   
 

7 głosami „za”, 0 głosów „przeciw” przy 0 głosach „wstrzymujących się ". 
 

 

 

AD. 2 
 
Opracowanie planu pracy Komisji na 2021 rok. 
 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys zapytał czy członkowie Komisji zapoznali 

się z projektem planu pracy, który był udostępniony na platformie e-sesja. Przewodniczący 

Komisji następnie odczytał poszczególne punkty planu pracy. Przewodniczący Komisji  

p. Waldemar Pałys zapytał czy członkowie Komisji mają jakieś uwagi lub wnioski do 

przedstawionego planu pracy na 2021 rok. 

 

Radna p. Anna Krajewska zgłosiła propozycję ujęcia w I kwartale (luty) planu pracy 

Komisji informacji na temat Programu do walki z bezdomnością zwierząt. Radna wyraziła 

zdanie, że istnieje duża potrzeba pracy nad w/w programem. Radna zaproponowała również 

aby na spotkanie zaprosić również osoby zainteresowane czyli ze środowiska osób 
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walczących na naszym terenie z bezdomnością zwierząt. Radna jako przykład podała 

Powiatowego Inspektora Weterynarii czy organizacje pozarządowe z terenu miasta 

zajmujących się bezdomnością zwierząt. Radna uzasadniła swoją propozycję tym, że 

pozwoli to na nakreślenie jak przedstawia się na terenie naszego miasta sytuacja oraz 

dlaczego i w jaki sposób można jeszcze obowiązujący program poprawić.  

 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys zapytał czy członkowie Komisji chcą 

zgłosić jakieś uwagi co do zaproponowanego wniosku.  

 

Radny p. Bogusław Konrad odnosząc się do propozycji radnej co do planu pracy na 

2021 rok wyraził zdanie, że zgłoszona przez radną propozycja jest jak najbardziej  zasadna.  

 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys zapytał czy członkowie Komisji mają  

jakieś uwagi lub wnioski, które chcieliby zgłosić  do pozostałych  kwartałów planu pracy 

Komisji na 2021 rok.   

 

Radna p. Ewa Orzechowska zgłosiła propozycję ujęcia w III kwartale planu pracy 

Komisji informacji na temat realizowanych programów zdrowotnych skierowanych do 

mieszkańców miasta. Radna uzasadniła swój wniosek tym, że pozwoli to na pozyskanie 

wiedzy na temat jakie programy są realizowane w czasie trwania pandemii oraz czy pojawiły 

się nowe programy skierowane do mieszkańców miasta.  

 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys zapytał czy ktoś jeszcze z członków 

Komisji chciałby zabrać głos w powyższej prawie. W związku z brakiem dalszych uwag co do 

przedstawionego projektu planu pracy Przewodniczący Komisji poddał go pod głosowanie 

wraz z wprowadzonymi zmianami.  

Plan Pracy 

Komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Zdrowia, Spraw Socjalnych oraz Porządku 

Publicznego na 2021 rok 

L.p Termin Tematyka 

1  
I Kwartał / styczeń, luty, marzec 
 
 

1). Przyjęcie planu pracy Komisji na 2021 r. 
2). Informacja o bezpieczeństwie miasta  
w 2020 r. 
3). Informacja o Funkcjonowaniu kultury  
i sportu w mieście za 2020 r. 
4). Informacja na temat realizacji programu 
zwalczania bezdomności zwierząt.  

2  
II Kwartał / kwiecień, maj, czerwiec 
 
 

1). Rozpatrzenie raportu o stanie miasta. 
2). Sprawozdanie z wykonania budżetu 
Miasta za 2020 r. 
3). Informacja o działalności 
Międzygminnego Związku „Ziemia 
Ostrowska” za 2020 r.  
4). Informacja o podejmowanych działaniach 
na rzecz promocji miasta 

3  
III Kwartał / lipiec, sierpień, wrzesień 
 
 

1). Informacja o funkcjonowaniu 
podstawowej opieki zdrowotnej w 2020r. 
2). Informacja o funkcjonowaniu pomocy 
społecznej. 
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 3). Informacja o realizacji budżetu miasta za 
okres 6-cy 2021 r. 
4). Informacja na temat realizowanych 
programów zdrowotnych podczas pandemii.  

4  
IV Kwartał / październik, listopad, 
grudzień 
 
 

1). Informacja o stanie realizacji zadań 
oświatowych miasta Ostrów Mazowiecka  
w roku szkolnym 2020 /2021 
2). Analiza projektu budżetu Miasta Ostrów 
Mazowiecka na 2022 rok. 

5  
Termin stały 

1).Rozpatrzenie spraw kierowanych do 
Komisji. 
2).Rozpatrzenie i opiniowanie materiałów 
zgodnie z właściwością Komisji 

 

Komisja w głosowaniu: 7 głosami „za”, 0 głosów „przeciw” przy 0 głosach 

„wstrzymujących się” przyjęła plan pracy Komisji na 2021 rok wraz z naniesionymi 

zmianami.  

 

AD. 3 
 
Sprawy różne.  
 

Radny p. Bogusław Konrad nawiązał do poruszanej na ostatnim posiedzeniu Komisji 
kwestii wniosku finansowania drużyny piłki nożnej kobiet. Radny przypomniał, że zgłoszony 
wniosek został przez Komisję Finansową odrzucony w związku z czym nie znalazł się w 
budżecie miasta na 2021 rok. Radny w związku z powyższym zwrócił się z prośbą do 
Radnego p. Michała Kacprzaka o przybliżenie tematu oraz wyjaśnienie zasad finansowania 
klubu sportowego w skład, którego wchodzi drużyna piłkarska kobiet. Radny zwrócił również 
uwagę, że na chwilę obecną  rozstrzygnięty został konkurs na dofinansowanie Klubów 
Sportowych. Radny poinformował, że w wyniku w/w konkursu KS Ostrovia otrzymało dotację 
w wysokości 72,5 tys. zł. Radny zapytał czy z przytoczonej powyżej kwoty część środków 
przeznaczona jest na finansowanie drużyny piłki nożnej kobiet. Radny zapytał również czy 
jeżeli byłaby chęć dofinansowania w/w drużyny istnieje pewność, że środki finansowe na 
pewno przeznaczone zostaną na potrzeby tej drużyny.  

 
Radny p. Michał Kacprzak odpowiedział, że prawdą jest, że drużyna żeńska kobiet 

funkcjonuje i gra pod szyldem Klubu Sportowego Ostrovia informując jednocześnie, że jest 
ona finansowana z całego budżetu klubu sportowego w tym  z dotacji przyznanych przez 
miasto. Radny wyjaśnił, że na I półrocze jest to kwota w wysokości 72,5 tys. zł. Radny 
zwrócił uwagę, że z powyżej przytoczonych środków finansowych finansowane jest 6 drużyn. 
Radny wyjaśnił, że złożył on powyższy wniosek dlatego, że przyznawane środki finansowe 
są nie wystarczające na odpowiednie funkcjonowanie drużyn. Radny przypomniał, że 
powyższy wniosek został jednak odrzucony  podczas Komisji Gospodarki Finansowej i 
Rozwoju Społeczno – Gospodarczego w związku z czym uważa on powyższą sprawę za 
zakończoną.  
 

Radny p. Bogusław Konrad zapytał o jaką kwotę wnioskował radny w 

zaproponowanym do budżetu miasta na 2021 rok wniosku.  

 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys przypomniał, że wnioskowana kwota 

wynosiła 15 tys. zł.  
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Radny p. Bogusław Konrad zapytał czy jeżeli w/w kwota została by przyznana czy 

istnieje pewność, że trafi ona do drużyny kobiet. Radny poinformował, że ma on w tym 

zakresie obiekcje ponieważ to Zarząd Klubu Sportowego decyduje o podziale środków 

finansowych na poszczególne sekcje.  

 

Radny p. Michał Kacprzak odpowiedział, że oczywiście prawdą jest, że o podziale 

środków decyduje Zarząd Klubu Sportowego. Radny poinformował, że został on zapewniony 

przez Prezesa Klubu Sportowego, że wnioskowane środki finansowe przeznaczone zostaną 

na drużynę kobiecą. 

 

Radna p. Beata Herman zapytała kto jest Prezesem Klubu Sportowego, w którym 

pracuje Pan Michał Kacprzak.   

 

Radny p. Michał Kacprzak odpowiedział, że Prezesem Klubu Sportowego jest Pan 

Andrzej Szostak.  

 

Radny p. Bogusław Konrad zwrócił uwagę, że w niedługim czasie pod koniec lutego 
zacznie się rekrutacja do przedszkoli na terenie miasta. Radny przypomniał, że w roku 
ubiegłym wystąpił w tym zakresie problem. Radny w związku z powyższym złożył wniosek 
aby dyrektorzy szkół byli w bieżącym kontakcie ze wszystkimi ponieważ sytuacja 
pandemiczna się nie skończyła. Radny zwrócił się z prośbą o zwrócenie szczególnej uwagi 
na rzetelną informację w/w zakresie celem uniknięcia sytuacji z ubiegłego roku. Radny 
następnie nawiązał do wielokrotnie zgłaszanego wniosku dotyczącego zamontowania 
ekranów dźwiękoszczelnych w obrębie obwodnicy miasta na odcinku 1-550 do 1-850 drogi 
krajowej S8. Radny zwrócił się o udzielenie pisemnej informacji na jakim obecnie etapie 
znajduje się sprawa. Radny następnie zgłosił wniosek o poprawę wjazdów oraz naprawę 
ubytków w nawierzchni drogi na ul. Witosa i ul. Rataja od strony ul. Różańskiej. Radny 
nawiązując do tematu zamontowania ekranów dźwiękoszczelnych przypomniał, że z 
wcześniejszych informacji w tym zakresie wynikało, że GDDKiA miała wyłonić wykonawcę, 
który dokona pomiarów natężenie hałasu.   

 
Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys zaproponował poddanie powyżej 

zgłoszonych wniosków pod głosowanie: 

 

Komisja w głosowaniu jawnym:  7 głosami „za”, 0 głosów „przeciw” przy 0 głosach 

„wstrzymujących się” przyjęła zaproponowane nioski. 

 

Radny p. Henryk Wilczewski zapytał jak na chwilę obecną rozwiązana została sprawa 

dotycząca postępowania przetargowego w zakresie odbioru i zagospodarowania odpadów 

komunalnych. Radny przypomniał, że z wypowiedzi Burmistrza Miasta podczas posiedzenia 

Komisji Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej oraz Ochrony Środowiska 

wynikało, że ostateczne rozwiązanie sprawy ma zapaść w poniedziałek 25 stycznia 2021 r.  

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Pałys odnosząc się do powyższego pytania 

radnego odpowiedział, że na chwilę obecną nie są znane żadne nowe informacje w sprawie.  

Radny p. Bogusław Konrad zapytał czy ustalono osoby odpowiedzialne za 

zniszczenia koszy na odpady komunalne oraz stacji naprawczej przy ul. Kubusia Puchatka 

oraz czy poniosły one w tym zakresie właściwe konsekwencje. Radny zwrócił uwagę, że do 
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zdarzenia doszło w noc sylwestrową jednocześnie informując, że w obrębie powyżej 

wskazanego miejsca znajduje się monitoring miejski.  

Więcej głosów nie było.  

Na tym posiedzenie zakończono.  

 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 
Waldemar Pałys  

 

 

 

 

 

 

Sporządziła: Brzostek Sylwia – insp. ds. obsługi Rady 

 


